6

[image: ]
Муниципальное образование
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
городской округ город Ханты-Мансийск

ДУМА ГОРОДА ХАНТЫ-МАНСИЙСКА

РЕШЕНИЕ

№ 350-VI РД

						 Принято
28 июня 2019 года
О внесении изменений в Решение Думы города Ханты-Мансийска
от 8 апреля 2011 года № 15
«О регулировании отдельных вопросов оплаты труда муниципальных служащих»

Рассмотрев проект изменений в Решение Думы города Ханты-Мансийска
от 8 апреля 2011 года №15 «О регулировании отдельных вопросов оплаты труда муниципальных служащих» (в редакции решений Думы города                  Ханты-Мансийска от 27 мая 2011 года № 41, от 24 июня 2011 года № 48,                  от 28 декабря 2011 года № 160, от 30 марта 2012 года № 211, от 25 мая 2012 года   № 236, от 29 октября 2012 года № 298-V РД, от 29 декабря 2012 года               № 336-V РД, от 26 декабря 2014 года № 587-V РД, от 02 марта 2015 года                      № 619-V РД, от 26 июня 2015 года № 673-V РД, от 31 октября 2016 года                     № 29-VI РД, от 30 июня 2017 года № 147-VI РД, от 31 января 2018 года                № 229-VI РД, от 26 октября 2018 года № 296-VI РД), руководствуясь частью 1 статьи 69 Устава города Ханты-Мансийска,

Дума города Ханты-Мансийска РЕШИЛА:

1.Внести в приложение 1 к Решению Думы города Ханты-Мансийска                  от 8 апреля 2011 года №15 «О регулировании отдельных вопросов оплаты труда муниципальных служащих» изменения, изложив таблицы 1-4                              в следующей редакции:
 «Таблица 1

Размеры должностных окладов по должностям
муниципальной службы, учреждаемым для обеспечения исполнения
полномочий Думы города Ханты-Мансийска

	№ п/п
	Наименования должностей
	Функциональные признаки/группы
	Размер должностного оклада (руб.)

	1.
	Руководитель аппарата
	Руководитель/высшая
	8 867

	2.
	Начальник управления аппарата
	Руководитель/высшая
	8 107

	3.
	Заместитель начальника управления аппарата
	Руководитель/главная
	7 852

	4.
	Начальник (заведующий) отдела, службы
	Руководитель/главная
	7 852

	5.
	Начальник (заведующий) отдела, службы в составе управления
	Руководитель/ведущая
	7 600

	6.
	Заместитель начальника (заведующего) отдела, службы
	Руководитель/ведущая
	6 334

	7.
	Консультант
	Специалист/ведущая
	6 079

	8.
	Специалист-эксперт
	Специалист/ведущая
	5 965

	9.
	Главный специалист
	Специалист/старшая
	5 458

	10.
	Ведущий специалист
	Обеспечивающий специалист/старшая
	4 698

	11.
	Специалист I категории
	Обеспечивающий специалист/младшая
	4 306

	12.
	Специалист II категории
	Обеспечивающий специалист/младшая
	3 546

	13.
	Специалист
	Обеспечивающий специалист/младшая
	3 224

Таблица 2

Размеры должностных окладов по должностям
муниципальной службы, учреждаемым для обеспечения исполнения
полномочий Главы города Ханты-Мансийска

	№ п/п
	Наименования должностей
	Функциональные признаки/группы
	Размер должностного оклада (руб.)

	1.
	Помощник, советник, консультант Главы города Ханты-Мансийска
	Помощник (советник)/главная
	8 750

	2.
	Пресс-секретарь Главы города Ханты-Мансийска
	Помощник (советник)/главная
	8 703

Таблица 3

Размеры должностных окладов по должностям
муниципальной службы, учреждаемым для обеспечения исполнения
полномочий Администрации города Ханты-Мансийска

	№
п/п
	Наименования должностей
	Функциональные признаки/группы
	Размер должностного оклада (руб.)

	1.
	Первый заместитель Главы города Ханты-Мансийска
	Руководитель/высшая
	14 945

	2.
	Заместитель Главы города Ханты-Мансийска
	Руководитель/высшая
	14 186

	3.
	Управляющий делами
	Руководитель/высшая
	10 892

	4.
	Директор Департамента Администрации города Ханты-Мансийска
	Руководитель/высшая
	9 119

	5.
	Председатель комитета Администрации города Ханты-Мансийска
	Руководитель/высшая
	9 119

	6.
	Начальник управления Администрации города Ханты-Мансийска
	Руководитель/высшая
	9 119

	7.
	Заместитель директора Департамента Администрации города Ханты-Мансийска
	Руководитель/главная
	8 750

	8.
	Председатель комитета в составе Департамента Администрации города Ханты-Мансийска
	Руководитель/главная
	8 750

	9.
	Начальник управления в составе Департамента, комитета Администрации города Ханты-Мансийска
	Руководитель/главная
	8 750

	10.
	Заместитель председателя комитета Администрации города Ханты-Мансийска
	Руководитель/главная
	8 107

	11.
	Заместитель начальника управления Администрации города Ханты-Мансийска
	Руководитель/главная
	8 107

	12.
	Начальник (заведующий) отдела, службы
	Руководитель/главная
	7 852

	13.
	Заместитель председателя комитета в составе Департамента Администрации города Ханты-Мансийска
	Руководитель/ведущая
	7 852

	14.
	Заместитель начальника управления в составе Департамента, комитета Администрации города Ханты-Мансийска
	Руководитель/ведущая
	7 852

	15.
	Заместитель начальника (заведующего) отдела, службы
	Руководитель/ведущая
	6 334

	16.
	Начальник (заведующий) отдела, службы в составе Департамента, комитета, управления Администрации города Ханты-Мансийска
	Руководитель/ведущая
	6 840

	17.
	Заместитель начальника (заведующего) отдела, службы в составе Департамента, комитета, управления Администрации города Ханты-Мансийска
	Руководитель/ведущая
	6 334

	18.
	Заведующий сектором Администрации города Ханты-Мансийска
	Руководитель/ведущая
	6 079

	19.
	Секретарь комиссии
	Специалист/главная
	6 079

	20.
	Консультант
	Специалист/ведущая
	6 079

	21.
	Специалист-эксперт
	Специалист/ведущая
	6 079

	22.
	Муниципальный жилищный инспектор
	Специалист/ведущая
	6 079

	23.
	Главный специалист
	Специалист/старшая
	5 458

	24.
	Ведущий специалист
	Специалист/старшая
	4 952

	25.
	Консультант
	Обеспечивающий специалист/ведущая
	5 827

	26.
	Специалист-эксперт
	Обеспечивающий специалист/ведущая
	5 827

	27.
	Главный специалист
	Обеспечивающий специалист/старшая
	5 319

	28.
	Ведущий специалист
	Обеспечивающий специалист/старшая
	4 698

	29.
	Специалист I категории
	Обеспечивающий специалист/младшая
	4 306

	30.
	Специалист II категории
	Обеспечивающий специалист/младшая
	3 546

	31.
	Специалист
	Обеспечивающий специалист/младшая
	3 224

Таблица 4

Размеры должностных окладов по должностям
муниципальной службы, учреждаемым для исполнения полномочий
Счетной палаты города Ханты-Мансийска

	№ п/п
	Наименования должностей
	Функциональные признаки/группы
	Размер должностного оклада (руб.)

	1.
	Председатель Счетной палаты города Ханты-Мансийска
	Руководитель/высшая
	9 119

	2.
	Заместитель Председателя Счетной палаты города Ханты-Мансийска
	Руководитель/главная
	8 750

	3.
	Аудитор
	Руководитель/главная
	8 050

	4.
	Начальник (заведующий) отдела, службы
	Руководитель/главная
	7 852

	5.
	Инспектор
	Специалист/главная
	6 334

».
2.Настоящее Решение вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 июля 2019 года.

Председатель                                                    Исполняющий полномочия
Думы города Ханты-Мансийска                  Главы города Ханты-Мансийска

_______________К.Л. Пенчуков                    _______________Н.А. Дунаевская

Подписано                                                           Подписано
[bookmark: _GoBack]28 июня 2019 года                                              28 июня 2019 года

image1.png